Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14  апреля 2016 года

№ 114
О проведении районной Спартакиады молодежи допризывного возраста

В целях развития физической культуры и спорта, подготовки к областной спартакиаде молодежи допризывного возраста, руководствуясь  ч.1 п.26 ст.15 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г.                     № 131-ФЗ  и п. 31 ч. 1 ст.8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Провести районную Спартакиаду молодежи допризывного возраста 29 апреля 2016г.

2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районной Спартакиады молодежи допризывного возраста. (Приложение № 1)
3. Утвердить положение о проведении районной Спартакиады молодежи допризывного возраста. (Приложение № 2)
4. Главам сельских и городских поселений обеспечить явку команд для участия в районной Спартакиаде молодежи допризывного возраста.

5. Комитету по финансам ( Резникова С.Р.) обеспечить финансирование районной Спартакиады молодежи допризывного возраста из бюджета муниципального района  ( Приложение № 3).

6. Постановление опубликовать в газете «Могочинский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».

И.о. главы муниципального района
«Могочинский район»                                                   В.Я.Ильин

                                    Утвержден

постановлением администрации

Муниципального района

«Могочинский район»

№ 114  от 14  апреля  2016года

СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению  районной Спартакиады молодежи допризывного возраста
Председатель

оргкомитета:    - Иванова Н. С.   – зам. главы муниципального

                                                                    района по социальным вопросам;

Члены оргкомитета: -       Михалев Б. А.   - начальник отдела военного
комиссариата  Забайкальского края по г. Могоча Могочинском

и Тунгиро- Олекминском районам

                                             - Яковлева А. Н.    -  гл. специалист по ФК и спорту

                                                                   администрации           муниципального района «Могочинский район»;
                                           - Пилипчук А. В. -        директор стадиона «Юность»
                                            - Носов В.Н.     -    учитель физкультуры СШ № 92

Утверждено

постановлением администрации

муниципального района

«Могочинский район»

№  114  от 14  апреля 2016 года
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной Спартакиады молодежи

допризывного возраста

I. Цели и задачи.

1. Спортивно- патриотическое воспитание молодежи  допризывного возраста:

2. Улучшение физической и технической подготовленности молодежи допризывного возраста;

3. Формирование мировоззрения на базе ценностей гражданственности и патриотизма;

4. Повышение престижа военной службы у подрастающего поколения.

II. Время и место.

Районная Спартакиада проводится в г. Могоча на стадионе «Юность» 29 апреля 2016г. Начало 11-00.

III. Участники и условия проведения.

Районная Спартакиада допризывной молодежи проводится в два этапа:

I этап. Районные соревнования. Для участия приглашаются команды школ г.Могоча и школ муниципального района «Могочинский район» укомплектованные из юношей 1999-2001 г.р. Состав команды 6 человек.

Второй этап районной Спартакиады проводится по видам:

- силовая гимнастика ( подтягивание на перекладине);

- бег 60 метров;

- прыжки в длину с места;

- прыжки в длину с разбега;

- метание гранаты 700гр. в коридор шириной 15 метров;

- бег 2000 метров;

-Стрельба из пневматической винтовки (3 пробных, 10 зачетных)

Каждый член команды участвует во всех видах программы соревнований.

IV. Награждение и определение победителей.

Победители в личном зачете определяются по каждому виду программы.

Команда победитель определяется по лучшей сумме очков мест, всех видов программы.

Все призеры награждаются денежными призами и грамотами.

V. Финансирование.

Подготовка и проведение соревнований за счет бюджета муниципального района. Расходы, связанные с командированием команд (проезд, суточные) за счет командирующих организаций.

Утверждено
постановлением администрации

муниципального района

« Могочинский район»

№114 от  14 апреля 2016  года
Смета
расходов на проведение районной спартакиады молодежи  допризывного возраста

НАГРАЖДЕНИЕ:

Общекомандный зачет:

I место  6 чел. * 300,00 руб = 1800,00 руб.

II место 6 чел. * 250,00 руб.= 1500,00 руб.

III место 6 чел.* 200,00 руб.= 1200,00 руб.
Личный зачет:
 Подтягивание на перекладине:

I место 1 чел. * 300,00 руб. = 300,00 руб.

II место 1 чел. * 250,00 руб. = 250,00 руб.

III место 1 чел. * 200,00 руб.= 200,00 руб.
 Бег на 60 метров
I место 1 чел. * 300,00 руб. = 300,00 руб.

II место 1 чел. * 250,00 руб. = 250,00 руб.

III место 1 чел. * 200,00 руб.= 200,00 руб.
Прыжки в длину с разбега:

I место 1 чел. * 300,00 руб. = 300,00 руб.

II место 1 чел. * 250,00 руб. = 250,00 руб.

III место 1 чел. * 200,00 руб.= 200,00 руб.
Метание гранаты:

I место 1 чел. * 300,00 руб. = 300,00 руб.

II место 1 чел. * 250,00 руб. = 250,00 руб.

III место 1 чел. * 200,00 руб.= 200,00 руб.
 Бег на 2000 метров:
I место 1 чел. * 300,00 руб. = 300,00 руб.

II место 1 чел. * 250,00 руб. = 250,00 руб.

III место 1 чел. * 200,00 руб.= 200,00 руб.
 Стрельба из пневматической винтовки:

I место 1 чел. * 300,00 руб. = 300,00 руб.

II место 1 чел. * 250,00 руб. = 250,00 руб.

III место 1 чел. * 200,00 руб.= 200,00 руб.
Грамоты:
40 шт.*15,00 руб. = 600,00 руб.

Дополнительно:
 Пульки 2 уп. х 400 руб.=  800 руб.

 Оплата судьям .

Гл. судья                      1 чел. х  500,00 руб.= 500,00 руб.

Судья                            6 чел. х 500,00 руб.= 3000,00 руб.

     ИТОГО по смете:  13900,00 руб. ( тринадцать тысяч девятьсот руб. 00 коп.)

Смету составил:

Гл. специалист по ФК и спорту                                  А. Н. Яковлева